
 

 

(Provincia di Crotone) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

COPIA 

 

 

in data due del mese di gennaio dell’anno 

duemiladicennove alle ore 8,35 nella sede comunale in 

via M. San Rocco previa convocazione disposta dal 

sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori: 

 

 

                PRESENZA 

 Barbuto Carmine Sindaco Si 

 Poerio Raffaele Vice Sindaco Si 

Ceraldi Antonio Assessore Si 

 

Assiste alla seduta il segretario comunale Francesco Pugliese 

Il presidente, sindaco Carmine Barbuto, constatato legale il numero degli 

intervenuti e dichiarata aperta la seduta, passa alla trattazione dell’argomento di 

cui in oggetto. 

 

N. 03 

 

 

DATA 

02/01/2019 

OGGETTO 

APPROVAZIONE ELENCO ANNUALE OPERE PUBBLICHE 2019 E 

PROGRAMMA TRIENNALE 2019/2021. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi interessati, resi ai sensi 

dell’art.49, primo comma, del D.Lgs. 267/2000, che si riportano a tergo del dispositivo del presente atto;  

Richiamati: 

- il combinato disposto degli articoli 128 del D.Lgs. 163/06 ss.mm. e ii. e art. 13 del D.P..R. n.207/2010 e 

ss.mm.ed ii. con il quale si dispone che gli Enti locali sono tenuti a predisporre e approvare un Programma 

Triennale dei lavori pubblici corredato di un Elenco dei lavori da realizzare nell'anno stesso, secondo gli 

schemi tipo definiti dal Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, contestualmente al bilancio di previsione 

e al bilancio pluriennale; 

- il decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 9 giugno 2005, con il quale, tra l’altro, sono stati 

approvati la procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei 

suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici; 

Visto il programma delle opere pubbliche relativo al triennio 2018/2020 e l’elenco annuale 2018.  

Visto lo statuto del Comune;  

Visto il Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000;  

Visto il vigente regolamento di contabilità;  

 

 Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano;  

 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il programma delle opere pubbliche per il triennio 2019/2021 e l’elenco annuale dei lavori pubblici 

2019, che si riportano in calce al presente atto. 

  

2. di dare atto che il programma annuale e triennale dei lavori pubblici si compendiano nelle risultanze finali riportate 

in calce.  

 

3. di sottoporre all’approvazione definitiva del consiglio comunale i documenti sopra detti e quant’altro di 

competenza del consiglio.  

 

4. Rendere il presente atto immediatamente esecutivo con successiva votazione unanime separata;  

 

5. Comunicare in elenco il presente provvedimento, contestualmente alla pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari.  

 
 

 

                           

 

 

 
 



 

 

 

                         Il presente verbale viene così sottoscritto 

 

 

   IL  SINDACO                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to:   Avv. Carmine Barbuto                                                        F.to: Dr. Francesco Pugliese 
      
________________________________________________________________________________________ 

Si esprime parere favorevole di regolarità oontabile ai sensi dell’art.49, comma 1, del decreto legislativo 

n.267 del 18/08/2000. 

                                 Il Responsabile del servizio 

               F.to: Dott.ssa V. Barone 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49, comma 1, del decreto legislativo 

n.267 del 18/08/2000. 

                                                                                                                                              Il Responsabile del servizio 

                                                                                                                                                              F.to: Ing. P. Trovato                                       

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Si certifica che copia della presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune ove rimarrà per 15 

giorni consecutivi a partire dal  21.01.2019. 

                                              La Responsabile del Servizio  

                          F.to: Dott.ssa V.Barone

   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

E’ COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE 

S, MAURO M/TO  21.01.2019 

          La Responsabile del Servizio  

                                          Dott.ssa V.Barone 


